
RADA  POWIAIU
NOWOTOMYSKIEGO

ul Poznańska  33
64-300 Nowy Tomyśl

AO.BR.0002.49.2023

PROTOKÓŁ NR XLIX/2023
Z OBRAD  XLIX SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  28 czentvca  2023  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1. Otwarcie  XLIX sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  XLIX sesji Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  - Marcina

Brambora,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Główną  Księgową  Starostwa  Powiatowego  -

Iwonę  Szyndler,  członków  Zarządu,  radcę  prawnego  -  Piotra  Brudło,  kierowników  jednostek

organizacyjnych  Powiatu,  kierowników  wydziałów  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym

Tomyślu,  informatyków  oraz  pracownika  Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  17 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Nieobecni  na sesji: radny  Dariusz  Chłopek  i radny  Marek  Wichtowski.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Lista obecności  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub uwagi?

Starosta  poinformował,  że w  dniu  dzisiejszym  odbyło  się  posiedzenie  Zarządu  Powiatu,

na którym  Zarząd  przyjął  autopoprawkę  do projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023  oraz  projekt  uchwały  w sprawie  przedłużenia  terminu

do załatwienia  skargi  na działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu.  Starosta  poprosił  o wprowadzenie  do dzisiejszego  porządku  obrad  ww.

projektu  uchwały.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały.

Głosowano  w sprawie:

Wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przedłużenia  terminu  do

załatwienia  skargi  na działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym

Tomyślu.

Wyniki  głosowania



ZA: 17,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECN1:2

Wyniki  imienne:

ZA (17)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (2)

Dariusz  Chłopek,  Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o wprowadzeniu  do

porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przedłużenia  terminu  do  załatwienia  skargi  na

działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

Przewodnicząca  poprosiła  informatyków  o umieszczenie  tego  projektu  uchwały  w

punkcie  24, natomiast  punkty  od 24 do 27 otrzymują  numery  kolejne.

W  związku  z koniecznością  zaopiniowania  projektu  uchwały  przez  Komisje,

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczących  Komisji  o zwołanie  wspólnego  posiedzenia

Komisji  i poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i

Rolnictwa  Krzysztofa  Pacholaka  o poprowadzenie  tego  posiedzenia.

0 godzinie  13.05  Przewodnicząca  ogłosiła  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  13.10.

Na sali obecnych  17 radnych.

Przewodnicząca  przypomniała,  że materiały  na sesję zostały  radnym  dostarczone  w

formie  elektronicznej  i były  omówione  na komisjach.  Projekty  uchwał  zostały  pozytywnie

zaopiniowane.  Materiały  na sesję  były  również  umieszczone  w  BIP-e  oraz  na  stronie

internetowej  Starostwa  Powiatowego.

3. Przyjęcie  protokołu  z XLVIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z XLVIII sesji nie wpłynęły  żadne  uwagi  na

piŚmie.

Przewodnicząca  poddała  pod głosowanie  protokół  z XLVIII sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XLVIII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 17,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  2

Wyniki  imienne:

ZA (17)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,
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Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (2)

Dariusz  Chłopek,  Marek  Wichtowski

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XLVIII  sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  oraz informacja  Starosty  Nowotomyskiego  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  28 czerwca  2023  r. stanowią  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  cztery

posiedzenia  Zarządu  Powiatu.  Ostatnie  posiedzenie  Zarządu  odbyło  się dzisiaj,  w związku  z

czym  Przewodnicząca  poprosiła  Starostę  o odczytanie  informacji  z Zarządu.

Starosta  odczytałlnformację  Starosty  Nowotomyskiego  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  28 czerwca  2023  r.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  są jakieś  pytania  do  sprawozdania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Pytań  nie  było.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie

Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w okresie

międzysesyjnym  oraz  informację  Starosty  Nowotomyskiego  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  28 czerwca  2023  r.

5. Przedstawienie  Raportu  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok.

Raport  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Wicestarostę  Nowotomyskiego  - Marcina  Brambora  o

przedstawienie  Raportu  w  formie  prezentacji  multimedialnej.

Wicestarosta  poinformował,  że ma przyjemność  oraz  zaszczyt  po raz piąty  w tej

kadencji  przedstawiać  raport  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego.  Tym  razem  za 2022  rok.

Raport  został  przygotowany  we współpracy  z pracownikami  Starostwa  Powiatowego,  jak

również  kierownikami  i dyrektorami  jednostek  organizacyjnych  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przedstawia  on odzwierciedlenie  stanu  ustrojowego,  inwestycyjnego  i wszystkich  zdarzeń,

które  zadziały  się w 2022  roku,  jak  również  przedstawia  realizację  wszelkich  strategii  i polityk,

które  są przyjęte  w  Powiecie  Nowotomyskim.  Sam  raport  zawiera  122  strony.  Został

opublikowany  na stronie  Starostwa  Powiatowego,  jak również  na Biuletynie  Informacji

Publicznej.  Wicestarosta  poinformował,  że  pozwoli  sobie  przedstawić  najważniejsze

zdarzenia,  które  się odbyły,  jak  również  wszelkie  zmiany,  które  zaszły  w ciągu  roku  2022,  a
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mają  znaczący  wpływ  na niniejszy  raport.  Organami  powiatu  są Rada  Powiatu  i Zarząd  Powiatu.

Należy  zwrócić  uwagę  na fakt,  że niniejsza  kadencja  po raz pierwszy  została  wydłużona  do

pięciu  lat do dnia  30 kwietnia  2024  roku,  licząc  od dnia  wyborów,  zgodnie  z ustawą  z 29

września  2022  r. o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu  terytorialnego.  Radni

wybierani  są w  wyborach  bezpośrednich.  W skład  Rady  Powiatu  wchodziło  19  radnych.  Rada

w 2022  roku  nie zmieniała  swojego  składu  osobowego.  Wicestarosta  dodał,  że Rada  Powiatu

obradowała  w 2022  roku  na 10  sesjach  podejmując  65 uchwał.  Natomiast  zarząd  odbył  46

posiedzeń.

Wicestarosta  omówił  Raport  na podstawie  prezentacji  multimedialnej.

Wicestarosta  dodał  także,  że po dwóch  latach  ograniczeń  epidemicznych,  które  niosły

za sobą  ciężar  zapewnienia  ciągłości  nauki  w systemie  zdalnym  oraz  hybrydowym,  rok  2022

upłynął  pod  znakiem  skutków  wojny  w Ukrainie  dla polskiej  oświaty.  Dyrektorzy  jednostek

oświatowych  zmuszeni  byli skupić  się  na zapewnieniu  pomocy  uchodźcom  wojennym  z

Ukrainy,  zwłaszcza  młodym  obywatelom,  których  przyjmowano  do  szkół  oraz,  którym

udzielono  pomocy  psychologicznej.  Nieoczekiwany  nagły  oraz  liczny  napływ  młodzieży

szkolnej  z Ukrainy  wystąpił  z jednoczesnym  problemem  zwiększonej  o około  60%  rekrutacji

młodzieży  rodzimej  na rok szkolny 2022/2023.

Przewodnicząca  podziękowała  Wicestaroście  za przedstawienie  Raportu  o stanie

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok.

W czasie,  kiedy  Wicestarosta  przedstawiał  Raport,  następujący  radni  przybylii  opuścili  obrady

sesji:

0 godzinie  13.23  na salę obrad  przybył  radny  Dariusz  Chłopek.

Na sali obecnych  18  radnych.

0 godzinie  13.25  salę obrad  opuścił  radny  Edwin  Pigla.

Na sali obecnych  17  radnych.

0 godzinie  13.28  na salę obrad  przybył  radny  Edwin  Pigla.

Na sali obecnych  18  radnych.

6. Debata  nad  Raportem  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok.

Przewodnicząca  poinformowała,  że zgodnie  z art.  30 a ust.  6 ustawy  z dnia  5 czerwca

1998  roku  o samorządzie  powiatowym  w debacie  nad  raportem  o stanie  powiatu  mieszkańcy

powiatu  mogą  również  zabierać  głos.  Mieszkaniec,  który  chciałby  zabrać  głos  w debacie  nad

raportem  o stanie  powiatu  składa  do Przewodniczącego  Rady  pisemne  zgłoszenie  poparte

podpisami  co najmniej  150  mieszkańców  powiatu.  Wzór  zgłoszenia  zabrania  głosu  w debacie

nad  raportem  o stanie  powiatu  nowotomyskiego  za 2022  rok  został  umieszczony  w Biuletynie

Informacji  Publicznej  w dniu  1 czerwca  bieżącego  roku  oraz  był  dostępny  w Biurze  Obsługi

Rady  i Zarządu  Powiatu.  Zgłoszenie  należało  złożyć  w Starostwie  Powiatowym  w kancelarii

najpóźniej  w dniu  poprzedzającym  dzień,  na który  została  zwołana  sesja,  podczas  której

przedstawiany  jest  raport  o stanie  powiatu.  Do dnia  wczorajszego,  to jest  27 czerwca
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bieżącego  roku  nie  zostało  złożone  żadne  zgłoszenie.  W związku  z tym  w  debacie  nad  raportem

o stanie  powiatu  zabiorą  głos  radni  bez  ograniczeń  czasowych.

Przewodnicząca  otworzyła  debatę  oraz  listę  mówców  i poprosiła  o zgłaszanie  się do

debaty  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

Ireneusz  Kozecki

Radny  poinformował,  że prawdopodobnie  jest  błąd  na stronie  75 Raportu  w punkcie

2.1.2  -  budowa  nawierzchni  asfaltowych  na  drogach  powiatowych  gruntowych

nieutwardzonych.  Radny  dodał,  że raczej  powinno  być  betonowych  nawierzchni,  bo mówimy

tylko  o zakresie  budowy  z płyt.  Następnie  Radny  poinformował,  że 21 marca  2022  roku

wyrokiem  sądu  drugiej  instancji  i po  wpisaniu  do księgi  wieczystej,  nie  jesteśmy  posiadaczami

budynku  przy  ulicy  Kolejowej.  Natomiast  do 31 grudnia  2022  roku  podpisana  została  umowa

użyczenia  na wynajem  pomieszczeń.  Czy ta umowa  została  anulowana,  czy  dalej  obowiązuje?

Marcin  Brambor

Wicestarosta  poinformował,  że faktycznie  wkradł  się błąd  na stronie  75 w punkcie

2.1.2.  Postępowanie  przetargowe  dotyczyło  przebudowy  dróg  powiatowych  o nawierzchni

gruntowej  z podziałem  na części,  czyli  płyty  betonowe.  Błąd  ten,  w prezentacji  multimedialnej,

został  już  wyeliminowany.  Co do  drugiej  części  pytania,  Wicestarosta  poprosił  radcę  prawnego

o udzielenie  odpowiedzi.

-  Piotr  Brudło

Radca  prawny  poinformował,  że jeśli  chodzi  o sprawę  budynku  przy  ulicy  Kolejowej,  to

rzeczywiście  pan  Radny  ma rację.  Zgodnie  z wyrokiem  sądu  drugiej  instancji  wpis  Powiatu  jako

właściciela  tej  nieruchomości  został  wyeliminowany  z obrotu  prawnego  i wraz  z tym  utraciły

oczywiście  moc  wszelkie  umowy,  których  stroną  był  Powiat.  Natomiast  sprawa  tego  budynku

ma swój  dalszy  ciąg.  W tym  momencie  jest  ona przedmiotem  skargi  kasacyjnej  w Sądzie

Najwyższym,  a dodatkowo  sprawa  również  ma swój  dalszy  ciąg,  jeśli  chodzi  o zwrot  ceny

sprzedaży,  którą  Powiat  uiścił  na rzecz  spółki  Aesculap  Chifa.  Sprawa  ta zawisła  przed  Sądem

Okręgowym  w Poznaniu.

Zbigniew  Markowski

Radny  stwierdził,  że pewne  elementy  w Raporcie  powinny  być  porównywalne  z rokiem

ubiegłym.  Na przykład,  że dróg  zrobiliśmy  w tym  roku  więcej,  czy  też  naprawy,  remonty  i tak

dalej,  bo  w  taki  sposób  byłoby  wiadomo,  czy  lepiej  pracujemy,  czy  też  lepiej  się gospodarzymy.

Radny  dodał,  że zabrakło  w Raporcie  tej  informacji  i jest  tylko  porównanie  finansowe  do lat

ubiegłych.  Radny  poinformował,  że przeglądał  dużą  ilość  Raportów  i są różne.  Kuriozalny  jest

Raport  z Gminy  Nowy  Tomyśl.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  nadmieniała,  że na tabletach  są Raporty  z wszystkich  poszczególnych

lat.  Raport  jest  przedstawieniem  stanu  za rok  2022.  Gdyby  tak  porównywać  wszystko,  Rapori:

miałby  około  300  stron.  Zawsze  można  sięgnąć  do materiałów,  które  radni  mają  na tabletach.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  dodał,  że odnośnie  uwagi  do Raportu  radnego  Markowskiego,  porównanie

do  roku  ubiegłego,  raport  byłby  bardziej  przejrzysty.  Nigdzie  jednak  nie  jest  napisane,  że należy
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się  odnieść  do  roku  poprzedniego,  bo  można  by  się  odnieść  do  roku,  który  byłby

,,wygodniejszy".  Starosta  dodał,  że jest  to  taki  element,  który  ustawodawca  jakby  wykluczył  z

postępowania  i przedstawia  się informacje  bez porównania  do roku  poprzedniego.  Następnie

Starosta  odniósł  się do pytania  radnego  Kozeckiego  i informacji  przedstawionej  przez  radcę

prawnego.  Rzeczywiście  została  zawarta  umowa  na dzierżawę  tego  obiektu  i została  zapłacona

umówiona  kwota.  Wybraliśmy  taką  formułę,  a nie formułę  bezumownego  korzystania  z

obiektu,  ponieważ  w zależności  od wyroku  sądu,  nie mielibyśmy  pewności  co do kosztów,

które  byśmy  mieli  do  zapłacenia.

-  Sylwester  Kamyszek

Radny  nawiązał  do Raportu,  w którym  na stronie  81 znajduje  się punkt  mówiący  o

współpracy  z gminami  przy  realizacji  programu  Likwidacji  Azbestu.  Radny  zapytał,  czy

wszystkie  gminy  wchodzące  w skład  naszego  powiatu  posiadają  aktualne  programy  likwidacji

Azbestu.  Czy będą  jakieś  aktualizacje  tego  programu?  Gminy  mogą  korzystać  z tego  wsparcia

przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska.  Czy to  zadanie  jest  jakoś  koordynowane?

-  Andrzej  Wilkoński

Starosta  odpowiedział,  że ustawa  wyraźnie  skierowała  swoje  zapisy  do gmin.  Powiat

nie  koordynuje  tego  programu.  W budżecie  Powiatu  nie  ma środków  na ten  cel.  Kiedyś,  kiedy

był  Powiatowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  były  pewne  elementy  na

dofinansowania  programów  do walki  z azbestem.

Adam  Pilc

Radny  poinformował,  że bezpośrednio  po debacie  będzie  podjęcie  uchwały  w sprawie

udzielenia  zarządowi  wotum  zaufania,  w związku  z czym,  Radny  chce  się odnieść  również  do

stanowiska  Klubu  Radnych  PSL co do sposobu  głosowania.  Podczas  dzisiejszej  sesji  ma być

podjęta  uchwała  o udzieleniu  wotum  zaufania  oraz  uchwała  w  sprawie  udzielenia

absolutorium  z wykonania  budżetu  za rok  2022.  Radni  Klubu  Radnych  Polskiego  Stronnictwa

Ludowego  od początku  bieżącej  kadencji  rady  wielokrotnie  zwracali  uwagę  na zrównoważony

rozwój  całego  Powiatu.  Radni  dali  temu  wyraz  składając  w 2022  roku  14  interpelacji  i zapytań.

Były to głosy  wyborców  PSL. Radny  dodał,  że są  to głosy  bardzo  ważne  i istotne  dla

normalnego,  codziennego  funkcjonowania  lokalnej  społeczności.  Zdając  sobie  sprawę  z

ograniczonych  możliwości  finansowych  Powiatu,  tym  bardziej  Radni  Klubu  PSL zwracali  i

zwracają  uwagę  na bardzo  rozważne  wybieranie  inwestycji  mogących  uzyskać  dofinansowanie

ze środków  zewnętrznych  oraz  inwestycji  realizowanych  z budżetu  Powiatu,  biorąc  pod  uwagę

oczekiwania  społeczeństwa  oraz  sposób  realizacji  tych  oczekiwań.  Radni  Klubu  Radnych

Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  podczas  głosowania  o udzielenie  wotum  zaufania  Zarządowi

Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  w sprawie  udzielenia  absolutorium  z wykonania  budżetu  będą

głosować  zgodnie  z własnym  sumieniem.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  podziękowała  Radnemu  za przedstawienie  stanowiska.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  jeszcze  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie  zgłosił,  w  związku

z czym  Przewodnicząca  zamknęła  punkt.
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7. Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum

zaufania.

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania

stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  odczytała  projekt  uchwały  i poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/416/2023  w

sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania.

Przewodnicząca,  na ręce  Starosty  Nowotomyskiego,  złożyła  gratulacje  dla całego

Zarządu  Powiatu.

Starosta  podziękował  za udzielenie  wotum  zaufania  oraz  za współpracę  za cały  rok.

8. Przedstawienie  sprawozdania  rocznego  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

za rok  2022  wraz  z informacją  o stanie  mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok  2022.

Sprawozdanie  roczne z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2022 wraz z

informacją  o stanie mienia Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2022 stanowią  załącznik  nr 6 do

protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  - Barbarę  Golon  o przedstawienie

informacji.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że budżet  Powiatu,  czyli roczny

plan  dochodówi  wydatków  oraz  przychodów  i rozchodów  na rok  2022  został  przyjęty  uchwałą

Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 29 grudnia  2021 roku  w sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2022.  W trakcie  roku  2022  budżet  Powiatu  realizowany  był  przez  13

jednostek  budżetowych.  Pani  Skarbnik  przedstawiła  przewidywane  dochody  budżetu  na dzień

1 stycznia  2022  roku,  dochody  bieżące,  dochody  majątkowe  oraz  wydatki  budżetu,  w tym:

wydatki  bieżące  oraz  wydatki  majątkowe.  Przedstawiony  został  plan  dochodów  po
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wprowadzonych  zmianach  uchwałami  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  oraz  wykonanie  dochodów.  Pani Skarbnik  przekazała  także  informację  o

zaciągniętych  kredytach  oraz  zobowiązaniach  na koniec  roku  oraz  informację  o zmianach  w

Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu.  Na koniec  pani  Skarbnik  omówiła  informację  o

stanie  mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  na dzień  31 grudnia  2022  roku.

9. Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie

absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2022

rok.

Wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2022  rok stanowi  załącznik  nr 7

do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Dariusza  Chłopka  o

przedstawienie  wniosku.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Dariusz  Chłopek  odczytał  wniosek  Komisji

Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  25 maja  br. w sprawie  absolutorium  dla

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2022  rok.

IO. Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w sprawie  wyrażenia  opinii  o

sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za  rok 2022  wraz  z

informacją  o stanie  mienia  jednostki  samorządu  terytorialnego  i objaśnieniami.

Opinia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z

wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok  2022  wraz  z informacją  o stanie  mienia

jednostki  samorządu  terytorialnego  i objaśnieniami  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Wiceprzewodniczącego  Rady  Tomasza  Szczechowicza  o

odczytanie  opinii.

Wiceprzewodniczący  Rady  Tomasz  Szczechowicz  odczytał  uchwały  nr  SO-

11/0954/250/2023  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia

27 kwietnia  2022  r. w sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  za rok  2022  wraz  z informacją  o stanie  mienia  jednostki  samorządu

terytorialnego  i objaśnieniami.

11.  Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2022  rok.

Opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu

Powiatu  za 2022  rok stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  Wiceprzewodniczącego  Rady  Tomasza  Szczechowicza  o

odczytanie  opinii.

Wiceprzewodniczący  Rady  Tomasz  Szczechowicz  odczytał  uchwały  nr  SO-

10/0955/223/2023  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia

7 czerwca  2022  r. w sprawie  wyrażenia  opinii  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z tytułu

wykonania  budżetu  Powiatu  za 2022  rok.

12.  Dyskusja  nad złożonym  sprawozdaniem  rocznym  z wykonania  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  za rok  2022.

Przewodnicząca  poinformowała,  że otwiera  dyskusję  oraz  listę  mówców  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  z radnych  się nie  zgłosił.

13.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2022

rok.

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2022 rok

stanowi  załącznik  nr IO do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2022  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LX1X/417/2023  w

sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2022  rok.

14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2022  rok.

Projekt  uchwały  w sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2022  rok stanowi  załącznik

nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  odczytała  projekt  uchwały  i poprosiła  o uruchomienie  głosowania.
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Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2022  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/418/2023 w
sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2022  rok.

Przewodnicząca,  na ręce  Starosty  Nowotomyskiego,  w imieniu  swoim  i wszystkich

radnych,  złożyła  gratulacje  z udzielonego  absolutorium.

Starosta  podziękował  Radzie  za bardzo  dobrą  współpracę  w ocenianym  okresie,

członkom  zarządu  za intensywną  pracę  oraz  w  sposób  szczególny  Starosta  złożył

podziękowania  pani  Skarbnik  Powiatu  oraz  pani  Sekretarz  Powiatu  i wszystkim  pracownikom,

którzy  bardzo  dobrze  wypełniali  swoją  pracę.  Starosta  dodał,  że ubiegły  rok  był  trudny  z uwagi

na kontrolę  kompleksową  w Starostwie.

0 godzinie  14.20  Przewodnicząca  ogłosiła  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  14.30.

Na sali obecnych  18  radnych.

15.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023  stanowi

załącznik  nr 12  do protokołu.

Autopoprawka  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o przedstawienie  projektu  uchwały

oraz  autopoprawki.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że jeżeli  chodzi  o autopoprawkę

do projektu  uchwały  w sprawie  zmian  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023  to  jest

ona  konsekwencją  uchwały  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Poznaniu  z dnia  21

czerwca 2023 roku. Zobowiązuje ona Radi Powiatu Nowotomyskiego do dokonania zmian w
planach  dochodów  i wydatków  budżetowych  poprzez  wyodrębnienie  dochodów  i wydatków

dotyczących  zadania  pod  nazwą  Poznaj  Polskę  realizowanego  przez  Powiat  Nowotomyski  na

podstawie  porozumienia  z organami  administracji  rządowej.  Następnie  pani  Skarbnik  przeszła
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do projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  i poinformowała,  że w celu  dostosowania  do
potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

-  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

-  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w Nowym  Tomyślu,

-  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LX1X/419/2023  w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

16.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034.

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu
Nowotomyskiego  na lata 2023 -  2034  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.
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Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w zaproponowanym  projekcie

uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2023-2034  uwzględniono  zmiany  wysokości  dochodów  i wydatków  budżetowych

wprowadzone  zmianami  w uchwale  w sprawie  zmiany  budżetu  oraz  wysokości  przychodów

Powiatu  Nowotomyskiego  w roku  2023.  Uwzględniono  także  zmiany  w zadaniach  wieloletnich

takich  jak:,,Środowiskowe  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla dziecii  młodzieźy  w Powiatach

Nowotomyskim,  Grodziskimi  Wolsztyńskim",,,Cyfryzacja  państwowego  zasobu  geodezyjnego

i kartograficznego",,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej

33 w Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą  okien  i montażem  źródeł  energii  odnawialnej"  oraz

,,Szkoła  zawodowców-Technik  Logistyk".  Zaproponowano  wpisanie  do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  zadania  pod  nazwą,,Przebudowa  pasa  drogowego  nr  2713P  Łomnica  -  Nowy  Dwór

-  etap  2" oraz  zadania  pod  nazwą  ,,Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 2709P  Opalenica  -

Lwówek  -  dokumentacja  projektowa".

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do  dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LX1X/420/2023  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  -  2034.

17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu)  stanowi  załącznik  nr 15  do protokołu.

Przewodnicząca,  z uwagi  na to,  że w punkcie  18  porządku  obrad  sesji  jest  podobna

uchwała,  poprosiła  panią  Skarbnik  o omówienie  tych  dwóch  projektów  uchwał,  a uchwały

będą  głosowane  oddzielnie.
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Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że uchwały  w sprawie  zaciągnięcia

przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego  są  realizacją  założeń  uchwały
budżetowej  na rok  2023,  w której  zaplanowano  zaciągnięcie  kredytów  długoterminowych  w
łącznej  wysokości  12.000.000,00  zł. Stąd uchwała  o zaciągnięciu  kredytu  długoterminowego

w wysokości  8.603.439,48  zł na sfinansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  Powiatu  w 2023
roku  oraz  kolejna  uchwała  o zaciągnięciu  kredytu  długoterminowego  w  wysokości

3.396.560,52  zł z przeznaczeniem  na spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z tytułu
kredytów.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu
długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu).

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/421/2023  w
sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego.

18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu
długoterminowego  (spłata  zobowiązań).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (spłata  zobowiązań)  stanowi  załącznik  nr 16 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (spłata  zobowiązań).

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:
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ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/422/2023  w
sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego.

19.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  delegowania  radnych  do  Komisji  Bezpieczeństwa  i

Porządku.

Projekt  uchwały  w sprawie  delegowania  radnych do Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku

stanowi  załącznik  nr 17  do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że do prac  w Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku

deleguje  się radnych  pana Marcina  Brambora  i pana Krzysztofa  Pacholaka.  Są to panowie

radni,  którzy  już byli  w tej  komisji  i wyrazili  zgodę,  aby  dalej  w tej  komisji  pracować.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  delegowania  radnych  do Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/423/2023 w
sprawie  delegowania  radnych  do Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku.

20.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  lokalnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionej  młodzieży.

Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionej

młodzieży  stanowi  załącznik  nr 18  do protokołu.

str. 14



Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionej

młodzieży.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,
Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/424/2023  w
sprawie  przyjęcia  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionej  młodzieży.

21.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  warunków,  form  i zakresu  udzielania  pomocy  w
ramach  "Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych

pobierających  naukę  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego"  oraz  trybu  postępowania  w  tych
sprawach.

Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  warunków,  form  i zakresu  udzielania  pomocy  w ramach
"Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  pobierających  naukę
na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego"  oraz trybu  postępowania  w tych  sprawach  stanowi  załącznik  nr
19 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  warunków,  form  i zakresu  udzielania  pomocy  w
ramach  "Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych

pobierających  naukę  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego"  oraz  trybu  postępowania  w tych

sprawach.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)
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Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LX1X/425/2023  w

sprawie  określenia  warunków,  form  i zakresu  udzielania  pomocy  w ramach  "Programu

wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  pobierających  naukę

na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego"  oraz  trybu  postępowania  w  tych  sprawach.

22. Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie

Kuślin  (dot.  zadania  "Podział  działki  nr  273  w Michorzewku  w celu  oddzielenia  części  zajętej

pod  drogę  gminną  od części  zajętej  pod  drogę  powiatową").

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie  Kuślin (dot.

zadania "Podział  działki  nr 273 w Michorzewku  w celu oddzielenia  części zajętej  pod drogę  gminną  od

części zajętej  pod drogę  powiatową")  stanowi  załącznik  nr 20 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie  Kuślin

(dot.  zadania  "Podział  działki  nr 273 w Michorzewku  w celu oddzielenia  części  zajętej  pod

drogę  gminną  od części  zajętej  pod drogę  powiatową").

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/426/2023  w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie  Kuślin.

23. Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie

Kuślin (dot.  zadania "Podział  działki  nr 355/6  w Kuślinie  w celu oddzielenia  części zajętej  pod

infrastrukturę  gminną  od części  zajętej  pod  drogę  powiatową).
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Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie  Kuślin (dot.
zadania  "Podział  działki  nr 355/6  w Kuślinie  w celu oddzielenia  części zajętej  pod infrastrukturę  gminną
od części zajętej  pod drogę  powiatową)  stanowi  załącznik  nr 21 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie  Kuślin
(dot. zadania "Podział  działki nr 355/6 w Kuślinie w celu oddzielenia części zajętej  pod
infrastrukturę  gminną  od części  zajętej  pod  drogę  powiatową).

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1
Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,
Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/427/2023  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  (dotacji  celowej)  Gminie  Kuślin.

24. Podjęcie  uchwały  w sprawie  przedłużenia  terminu  do załatwienia  skargi  na działanie
Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

Projekt  uchwały  w sprawie  przedłużenia  terminu  do załatwienia  skargi na działanie  Dyrektora
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  przedłużenia  terminu  do załatwienia  skargi  na działanie  Dyrektora
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1
Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
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Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Marek  Wichtowski

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LXIX/428/2023  w

sprawie  przedłużenia  terminu  do załatwienia  skargi  na działanie  Dyrektora  Powiatowego

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

25. Zbiorcze  sprawozdanie  z udzielonych  ulg  w  spłacie  należności  Powiatu  Nowotomyskiego

i jego  jednostek  organizacyjnych.

Zbiorcze  sprawozdanie  z udzielonych  ulg w spłacie należności  Powiatu  Nowotomyskiego  ijego

jednostek  organizacyjnych  stanowi  załącznik  nr 23 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  zbiorcze  sprawozdanie  z

udzielonych  ulg  w  spłacie  naleźności  Powiatu  Nowotomyskiego  i jego  jednostek

organizacyjnych.

26. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  lub  interpelację?

Radny  Ireneusz  Kozecki  odczytał  zapytanie  dotyczące  kontroli  w Zespole  Szkół  nr 1

Nowym  Tomyślu.

Kserokopia  zapytania  stanowi  załącznik  nr  24 do protokołu.

Przewodnicząca  przekazała  zapytanie  na ręce  pana  Starosty  i zapytała,  czy ktoś  jeszcze

chciałby  teraz  odczytać  zapytanie  bądź  interpelację?  Nikt  się  nie zgłosił.

27. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos?

W dyskusji  wzięli  udział:

Ireneusz  Kozecki

Radny  zwrócił  się  do Starosty  z zapytaniem,  czy nie byłoby  dobrze  zwołać  wspólne

posiedzenie  wszystkich  komisji,  na którym  radni  zapoznaliby  się  z informacją  na temat

budynku  przy  ulicy  Kolejowej?  Radny  dodał,  że w obrocie  publicznym  krążą  różne  wersje  na

ten  temat  i dobrze,  żeby  radni  poznali,  jakie  faktycznie  są losy  tego  budynku.

Andrzej  Wilkoński
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Starosta  odpowiedział,  że jest  otwarty,  jeśli  chodzi  o przedstawienie  informacji  na

temat  tego  budynku,  czy  to  na posiedzeniu  wspólnym  komisji,  czy  też  w inny  sposób.  Starosta

dodał,  że dostosuje  się do  woli  Przewodniczącej.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  poinformowała,  że skonsultuje  się z Przewodniczącymi  Komisji  i radni

zostaną  powiadomieni.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  jeszcze  ma pytanie  w punkcie  wolne  głosyi  wnioski?

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  dodała,  że kolejna  sesja  będzie  musiała  odbyć  się w lipcu,  w związku  z

przedłużeniem  terminów  na załatwienie  skarg.  Przewodnicząca  dodała,  że prawdopodobnie

sesja  ta będzie  po 16  lipca.  Do tego  czasu  Komisja  Skarg,  Wniosków  i Petycji  wypracuje  swoje

stanowisko,  które  przedstawi  Radzie  Powiatu.

Na zakończenie  Przewodnicząca  życzyła  udanych,  bezpiecznych  i spokojnych  wakacji.

28.  Zamknięcie  XLIX  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  14.50  zamknęła  obrady  XLIX  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XLIX sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 25 do protokołu.

PRZEWODNiCZĄCA  RADY

Reneta  Gruszka

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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